П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2015 г. г- Ставрополь № 698

О внесении изменений в пункты 7 и 8 Положения об управлении по взаимо
действию с институтами гражданского общества аппарата Правительства
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от ГЗ марта 2015 г. № 126

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об управлении по взаимодействию с инсти
тутами гражданского общества аппарата Правительства Ставропольского
края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края
от 13 марта 2015 г. № 126 «Об утверждении Положения об управлении по
взаимодействию с институтами гражданского общества аппарата Правитель
ства Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) подготовка предложений Правительству Ставропольского края по

вопросам реализации государственной политики в области государственной
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.».

1.2. В пункте 8:
1.2.1. Дополнить подпунктом «I1» следующего содержания:
« I1) разрабатывает государственные программы Ставропольского края

в области государственной поддержки социально ориентированных неком
мерческих организаций и участвует в их реализации;».

1.2.2. Дополнить подпунктами «61» и «в2» следующего содержания:
«61) анализирует финансовые, экономические, социальные и иные по

казатели деятельности социально ориентированных некоммерческих органи
заций -  получателей государственной поддержки в Ставропольском крае, а
также оценивает эффективность мероприятий, на которые была предостав
лена государственная поддержка, и разрабатывает прогноз их дальнейшего
развития;

62) формирует и ведет государственный реестр социально ориентиро
ванных некоммерческих организаций -  получателей государственной под
держки в Ставропольском крае;».

1.2.3. Дополнить подпунктами «121» и «122» следующего содержания:
«121) содействует развитию межрегионального сотрудничества соци

ально ориентированных некоммерческих организаций;

2

122) подготавливает для направления в Думу Ставропольского края
информацию об использовании бюджетных ассигнований бюджета Ставро
польского края на поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, оценку эффективности мер, направленных на развитие соци
ально ориентированных некоммерческих организаций, прогноз их дальней
шего развития;».

1.2.4. Дополнить подпунктами «161» и «162» следующего содержания:
«161) обеспечивает пропаганду и популяризацию деятельности соци

ально ориентированных некоммерческих организаций;
162) размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Ин

тернет» ежегодный доклад об эффективности мер государственной под
держки, направленной на развитие социально ориентированных некоммер
ческих организаций -  получателей государственной поддержки в Ставро
польском крае;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.